[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

27 сессия

                     III созыв
РЕШЕНИЕ
от 12 апреля 2016 г.

   №  III-27-128
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству

Боровского сельского поселения на 2016 год

     На основании пункта 19 части 1 статьи 7 Устава МО «Боровское сельское поселение» и в соответствии с правилами благоустройства и санитарного содержания  территории  муниципального образования  «Боровское сельское поселение», утверждёнными решением Совета Боровского сельского поселения от 05 мая 2012 года № II-39-192

Совет  Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству Боровского сельского поселения на 2016 год (прилагаются).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам ЖКХ, благоустройству, землепользованию и строительству  (председатель комиссии  Щербинина Н.Х.)
3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике МО «Боровское сельское поселение».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава

Боровского сельского поселения

Л.В.Гичка

Утверждено

Решением Совета

Боровского сельского поселения

№ III-27-128 от 12.04.2016 года.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ Боровского сельского поселения на  2016 ГОД

	№

п\п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	средства

	1.
	Содержание и текущий ремонт детских игровых и спортивных площадок
	Администрация поселения,

Служба занятости
	За счет средств, выделяемых  на общественные работы

	2.
	Оказание помощи в проведении ремонтных работ по благоустройству поселка и зданий
	Администрация, работники общественного труда, проведение субботников
	-//-

	3.
	Приобретение и установка дорожных знаков вдоль  улиц поселка, в т. ч. вблизи детских игровых площадок
	Администрация поселения

	Средства из бюджета поселения

	4.
	Ремонт штакетного забора у домов
	Жильцы домов, работники общественного труда
	Собственные средства жильцов

	5.
	Ремонт колонок, гидрантов и установка новых пожарных гидрантов, установка указателей у гидрантов.
	ООО «Северо-запад»
	15 000 руб.- средства предприятия
Средства Администрации – 25 000 руб.

	6.
	Покраска объектов торговли
	Собственники зданий
	Собственные средства

	7.

	8.
	Содержание и ремонт дорог, в т.ч.:

	администрация поселения, подрядчик

	9.
	Обустройство контейнерных площадок

и мест для сбора мусора
	ООО «Вираж», администрация
	Собственные средства, спонсорские средства

	10.
	Озеленение территорий, посадка цветов и кустарников
	Все учреждения и организации, жители
	Спонсорские средства

	11.
	Приобретение удобрения и посадка цветов у  памятника защитникам Отечества
	Школа, работники общественного труда
	-//-

	12.
	Уборка опасных тополей, различных деревьев вдоль дорог
	Администрация, жильцы домов, волонтёры,
	Спонсорская помощь,

Бюджет поселения

	13.
	Уборка разрушенного жилого дома по ул. Школьная д. 8б и  ветхих сараев
	 работники на общественных работах
	-//-

	14.
	Уборка территорий. Проведение субботников по необходимости
	Предприятия, население
	-

	15.
	Уборка мусора в лесу
	Все
	-

	16.
	Уборка территории кладбища к «Троице»,  организация работы постоянного работника с мая по октябрь.
	Администрация, работники общественного труда, жители посёлка

	17.
	Выпуск листовок
	Школа, администрация
	-

	18.
	Выпуск фотогазеты
	Школа
	-

	19.
	Информация через газету о ходе выполнения мероприятий
	Комиссия по благоустройству
	-

	20.
	Проведение рейдов с целью выявления и сноса ветхих построек и привлечения нерадивых граждан к административной ответственности
	Советы домов, комиссия по благоустройству, отделение полиции
	-

	21.
	Рейды по санитарному состоянию посёлка и правил содержания собак
	Комиссия по благоустройству, отделение полиции
	-

	22.
	Вырубка опасных деревьев под линиями электропередач
	 ПСК
	-

	23.
	Просветление лесного массива

в поселке
	Работники общественного труда
	--

	24
	Изготовление и установка запрещающих знаков «Вывоз мусора запрещен»  возле поселка и  в Пизьмагубе
	Администрация поселения
	 --

	25
	Проведение работ по освещению улиц, замене столбов  по ул. октябрьская от д.17 до ул. Северная д. 1а, по ул. Железнодорожная от д.6 до ул. Вокзальная д.4, от д.1 по ул. Почтовая до д.1 пер. Горный, колодцы по пер. Гостиный д.3, ул. октябрьская д.15а
	 ПСК, администрация поселения
	Средства предприятия,

Бюджет поселения

	26
	Обустройство тротуаров по ул. Гористая, ул. Железнодорожная ул. Октябрьская
	Администрация поселения
	Бюджет поселения

	27
	Замена столбов  линий электропередач
	ПСК
	Средства предприятия

	28
	Применение мер по созданию противопожарных разрывов вокруг посёлка и вокруг свалки
	Администрация поселения
	-

	29
	Принятия мер

к гражданам, самовольно строящим постройки
	администрация
	-

	30
	Проведение конкурса на лучший цветник,
	Администрация
	1 000 руб. – бюджет поселения

	31
	Благоустройство территории у ТОО Боровская больница
	ТОО Боровская больница, Администрация
	Средства предприятия

	32
	Покраска домов
	жители
	Собственные средства

	33
	Проведение конкурса «Лучший рисунок на камнях» у Боровской СОШ, посвящённый году карельского языка
	Администрация, школа
	1 000 руб. бюджет поселения

	34
	Проведение конкурса на «Лучший двор, подъезд и санитарное состояние дворовой территории»»
	Администрация, комиссия по благоустройству
	По 1 000 руб. бюджет поселения

	35
	Проведение субботников по благоустройству в Ур. Пизьмагуба
	Администрация, собственники дачных участков

	36
	Профилактическая работа с жителями посёлка по принятию мер к соблюдению правил содержания собак,

Организация работы по отлову бродячих собак
	Администрация, отделение полиции, привлеченная организация
	Бюджет поселения – 20 тыс.руб.

	37
	Проведение субботника по уборке опавшей листвы
	все

	38
	Оказание помощи инвалидам

и нуждающимся
	все

	39
	Ликвидация несанкционированной свалки по ул. Школьная  у домов 6А и 6Б
	Администрация

Работники на общественных работах, жильцы